Утверждаю:
  ______________________________
Председатель Оргкомитета  Алехин С.И.

ПРОТОКОЛ
заседания членов жюри
муниципального тура Общероссийской Олимпиады
 по Основам православной культуры
«Русь Святая, Храни веру Православную!»
______________________________

Хлевное

от 20.11.24 г.

Присутствовали:
Консультанты:
1. Протоиерей Владимир Силантьев, благочинный храмов Хлевенского ЦО, ответственный по РО благочиния, настоятель Покровского храма с.Хлевное.

     Члены жюри Олимпиады:
1. Протоиерей Владимир Силантьев, благочинный храмов Хлевенского ЦО, ответственный по РО благочиния, настоятель Покровского храма с.Хлевное.
2. Пожидаева Ирина Анатольевна, методист отдела образования администрации Хлевенского муниципального района;
3. Алексеева Валентина Анатольевна, руководитель районного методического объединения учителей ОРКСЭ и ОДНКНР, учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ с.Конь-Колодезь.
4. Каланчина Светлана Васильевна, учитель истории, ОРКСЭ и ОДНКНР МБОУ СОШ   с. Дмитряшевка
5. Черных Галина Николаевна, учитель начальных классов и ОРКСЭ Воробьевского    филиала   МБОУ «Лицей села Хлевное»

Повестка дня:
1. Определение победителей и лауреатов муниципального тура Общероссийской Олимпиады  по Основам православной культуры «Русь Святая, Храни веру Православную!».

По 1-му вопросу слушали:
протоиерея Владимира Силантьева
В муниципальном туре Общероссийской Олимпиады по Основам православной культуры «Русь Святая, храни веру Православную!» в 2024 году приняли участие 39  школьников из 6 светских общеобразовательных учреждений Хлевенского муниципального района: МБОУ «СОШ с.Конь-Колодезь» (5), МБОУ СОШ   с. Дмитряшевка(21 ), лицей с.Хлевное (7)  , Воробьевского филиала   МБОУ «Лицей села Хлевное»(4 ), МБОУ СОШ с.Елецкая Лозовка (1),МБОУ СОШ с.Новое Дубовое(1)

Постановили:

	№
	Фамилия Имя
	Класс
	ОУ
	Результат
	Степень диплома

	1
	Блохина Арина
	4
	МБОУ «СОШ с.Конь-Колодезь»
	46
	2

	2
	Кондратенко Павел
	4
	МБОУ «СОШ с.Конь-Колодезь»
	38
	2

	3
	Звягинцев Александр
	5
	МБОУ «СОШ с.Конь-Колодезь»
	64
	2

	4
	Романова Полина
	5
	МБОУ «СОШ с.Конь-Колодезь»
	40
	3

	5
	Горецких Анастасия
	5
	МБОУ «СОШ с.Конь-Колодезь»
	59
	2

	6
	Сыроватская Анастасия
	5
	Воробьевский филиал  МБОУ «Лицей села Хлевное»
	40
	3

	7
	Пополитова Мирослава
	5
	Воробьевский филиал  МБОУ «Лицей села Хлевное»
	35
	3

	8
	Ярцева Диана
	5
	Воробьевский филиал  МБОУ «Лицей села Хлевное»
	41
	3

	9
	Ушакова Варвара
	7
	Воробьевский филиал  МБОУ «Лицей села Хлевное»
	62
	2

	10
	Крылов Василий
	4
	МБОУ СОШ с.Новое Дубовое
	15
	сертификат

	11
	Ван Валерия
	4
	МБОУ «Лицей села Хлевное»
	72
	1

	12
	Родионова Анастасия
	4
	МБОУ «Лицей села Хлевное»
	17
	сертификат

	13
	Алехина Кира
	4
	МБОУ «Лицей села Хлевное»
	18
	сертификат

	14
	Васильев Артем
	4
	МБОУ «Лицей села Хлевное»
	15
	сертификат

	15
	Ряплов Иван
	4
	МБОУ «Лицей села Хлевное»
	14
	сертификат

	16
	Сергеев Серафим
	4
	МБОУ «Лицей села Хлевное»
	17
	сертификат

	17
	Татаринцев Андрей
	4
	МБОУ «Лицей села Хлевное»
	19
	сертификат

	18
	Родионов Николай
	6
	МБОУ СОШ с.ЕлецкаяЛозовка
	84
	1

	19
	Дедов Иван
	4а
	МБОУ СОШ с.Дмитряшевка
	47
	2

	20
	Косматых Полина
	5а
	МБОУ СОШ с.Дмитряшевка
	61
	2

	21
	Родионова Арина
	5а
	МБОУ СОШ с.Дмитряшевка
	41
	3

	22
	Дедов Александр
	5а
	МБОУ СОШ с.Дмитряшевка
	49
	2

	23
	Сушков Матвей
	5а
	МБОУ СОШ с.Дмитряшевка
	61
	2

	24
	Дедов Семен
	5а
	МБОУ СОШ с.Дмитряшевка
	62
	2

	25
	Кодырова Зарнигор
	7а
	МБОУ СОШ с.Дмитряшевка
	24
	сертификат

	26
	Маклов Данил
	7а
	МБОУ СОШ с.Дмитряшевка
	15
	сертификат

	27
	Родионова Виктория
	7а
	МБОУ СОШ с.Дмитряшевка
	20
	сертификат

	28
	Кувандикова Динора
	7а
	МБОУ СОШ с.Дмитряшевка
	21
	сертификат

	29
	Бугаков Дмитрий
	7а
	МБОУ СОШ с.Дмитряшевка
	36
	сертификат

	30
	Дедова Таисия
	8а
	МБОУ СОШ с.Дмитряшевка
	36
	сертификат

	31
	Дедов Сергей
	8а
	МБОУ СОШ с.Дмитряшевка
	32
	сертификат

	32
	Родионов Артем
	8а
	МБОУ СОШ с.Дмитряшевка
	[bookmark: _GoBack]28
	сертификат

	33
	Полтавский Дмитрий
	8а
	МБОУ СОШ с.Дмитряшевка
	64
	2

	34
	Корчагин Максим
	8а
	МБОУ СОШ с.Дмитряшевка
	30
	сертификат

	35
	Пополитова   Евгения
	9а
	МБОУ СОШ с.Дмитряшевка
	48
	3

	36
	Якунина Алена
	9а
	МБОУ СОШ с.Дмитряшевка
	50
	3

	37
	Родионова  Анастасия
	10
	МБОУ СОШ с.Дмитряшевка
	49
	3

	38
	Тамбовцева Александра
	10
	МБОУ СОШ с.Дмитряшевка
	51
	3

	39
	Тамбовцева Анастасия
	11
	МБОУ СОШ с.Дмитряшевка
	61
	сертификат

Консультант:
1. _________________________Протоиерей Владимир Силантьев

Члены жюри Олимпиады:
1. __________________________протоиерей Владимир Силантьев
2. __________________________методист Пожидаева И.А.
3. __________________________рук. РМО Алексеева В.А
4. __________________________Каланчина С.В.
5. __________________________Черных Г.Н.

Секретарь _____________Алексеева В.А.